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Regler om midlertidig fravigelse af byggeloven som led i håndtering af 
COVID-19

Indenrigs- og Boligministeren har anmodet Epidemikommissionen om at afgive indstilling 
vedrørende nyudstedelse af midlertidig fravigelse af byggeloven for så vidt angår 
faciliteter til test og vaccination, som led i håndtering af COVID-19.

Indenrigs- og Boligministeriet oplyser:

Siden december 2020 har der på baggrund af drøftelser med kommuner og regioner 
været fastsat regler om fravigelse af dele af byggelovgivningen efter den tidligere 
epidemilov som led i håndteringen af COVID-19. 

Regler om midlertidig fravigelse af byggeloven for så vidt angår faciliteter til test og 
vaccination blev nyudstedt med hjemmel i den nye epidemilov efter procedurerne fastsat 
heri den 15. april 2021.

Reglerne blev senere videreført og efterfølgende ophævet den 10. september 2021, da 
klassificering af COVID-19 som samfundskritisk sygdom ligeledes blev ophævet.

Sundhedsministeriet er blevet kontaktet af en række kommuner og regioner, som 
vurderer, at de har brug for hurtigt at kunne facilitere plads til foretagelse af tests og 
vaccinationer bl.a. med henblik på at forebygge smittespredning.

Ved nyudstedelse vil reglerne blive justeret en smule i forhold til tidligere,
således at det fastsættes, at brug af faciliteter, der er opført og/eller taget i brug i medfør
af bekendtgørelsen, alene er midlertidig, således at det står klart, at disse faciliteter ved
mere varig brug, efter bekendtgørelsens ophævelse, skal følge de almindelige regler.

Epidemikommissionens indstilling
Epidemikommissionen indstiller, at der indføres regler, der muliggør midlertidig fravigelse 
af byggeloven for så vidt angår faciliteter til test og vaccination, som led i håndtering af 
COVID-19.

Epidemikommissionen lægger vægt på, at smittesituationen løbende følges med henblik 
på at vurdere, om der er grundlag for at allerede fastsatte regler videreføres, ændres eller 
ophæves.
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